
DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

Oggetto:  ANNULLAMENTO DELLA PROCEDURA - bando di 
selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di la-
voro autonomo, con termine di consegna del risultato del la-
voro entro 10 mesi dalla stipula del Contratto, per lo svolgi-
mento di attività altamente qualificate aventi come oggetto: 
Supporto al progetto POC CERR (Cultural Extended Reality 
Routes) finanziato nell’ambito del Progetto di Ricerca PNRR 
“NODES  -  Nord  Ovest  Digitale  E  Sostenibile”  CUP: 
J83B22000050001 – Responsabile scientifico: Prof.ssa Bar-
bara Pozzo

IL DIRETTORE 

- Visto l’art. 7, comma 6, del D.lgs. 165/2001 relativo agli inca-
richi individuali con contratto di lavoro autonomo che le P.A. 
possono  conferire  ad  esperti  di  particolare  e  comprovata 
specializzazione anche universitaria;

- Richiamato il D.D.G. n.144 del 20/02/2017 relativo alla pro-
cedura di gestione degli incarichi di lavoro autonomo;

- Richiamato il Regolamento per il conferimento di incarichi di 
lavoro autonomo a soggetti esterni all’Università degli Studi 
dell’Insubria  emanato  con  Decreto  Rettorale  1°  febbraio 
2023, n. 99, ed entrato in vigore il 17 febbraio 2023;

- Richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Dirit-
to, Economia e Culture a nota Rep. n. 19/2024 con cui viene 
approvata l’indizione del bando di cui in Oggetto;

- Premesso che per un errore tecnico il Decreto del Direttore 
del Dipartimento  di Diritto, Economia e Culture a nota Re-
pertorio n. 19/2024 Prot n. 233 del 06/02/2024 avente come 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: ateneo@-
pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff.  S.1.2

Orari al pubblico
Tutti i giorni 

dalle ore 9.30 alle ore 
12.30

e
dalle ore 14.30 alle ore 

16.00

Anno 2024

Tit. 

Cl.  VII

Fasc. 1.35

N. Allegati 0

Rif.  ///

rc/FGZR

http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

oggetto l’indizione del bando di selezione pubblica per il con-
ferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo, con termine di 
consegna del risultato del lavoro entro 10 mesi dalla stipula 
del Contratto, per lo svolgimento di attività altamente quali-
ficate aventi come oggetto: Supporto al progetto POC CERR 
(Cultural Extended Reality Routes) finanziato nell’ambito del 
Progetto di Ricerca PNRR “NODES - Nord Ovest Digitale E 
Sostenibile” CUP: J83B22000050001 – Responsabile scienti-
fico:  Prof.ssa  Barbara  Pozzo,  non  è  stato  pubblicato 
sull’Albo Online di Ateneo;

- Considerato opportuno procedere con l’annullamento della 
procedura di selezione pubblica di cui in oggetto;

DECRETA

1. di annullare la procedura di selezione pubblica di cui in Og-
getto a nota Repertorio n. 19/2024 Prot n. 233 del 
06/02/2024 per le motivazioni di cui in premessa;

2. che verrà indetto nuovamente, con successivo provvedimen-
to, il bando di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 
incarico di lavoro autonomo, con termine di consegna del ri-
sultato del lavoro entro 10 mesi dalla stipula del Contratto, 
per  lo  svolgimento  di  attività  altamente  qualificate  aventi 
come oggetto: Supporto al progetto POC CERR (Cultural Ex-
tended Reality Routes) finanziato nell’ambito del Progetto di 
Ricerca PNRR “NODES - Nord Ovest Digitale E Sostenibile” 
CUP: J83B22000050001 – Responsabile scientifico: Prof.ssa 
Barbara Pozzo;

3. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento 
dell'esecuzione del presente provvedimento, che verrà regi-
strato nel repertorio generale dei Decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

2



DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

Il Direttore del Dipartimento
Prof.ssa Francesca Ruggieri

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo
Tel. +39 031 2384330 – e-mail: rosario.cumbo@uninsubria.it

3

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2024-03-05T15:58:01+0100
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




